文書番号 渋保生環  第       号  台帳処理

照合

 令和〇 年 〇 月 〇 日

  渋谷区保健所長  殿

                   住 所 東京都渋谷区宇田川町〇-〇

                   氏 名 株式会社〇〇 代表取締役 渋谷 太郎

                       年  月  日生 電話０３（〇〇〇〇）〇〇〇〇
                     （法人にあっては、その名称、事務所所在地及び代表者の氏名）

旅 館 業 営 業 許 可 申 請 書

    旅館業法第３条第１項の規定により、下記のとおり旅館業営業の許可を受けたいので

   申請します。

記

 １ 施 設 の 名 称        HOTEL SHIBUYA

 ２ 施設の所在地        渋谷区宇田川町〇-〇 谷渋ビル３階   電話０３(〇〇〇〇) 〇〇〇〇

３  営 業 の 種 別       旅館・ホテル営業、  簡易宿所営業、  下宿営業

  ４  季節的営業等に該当の有無    キャンプ場    海水浴場   その他（                     ）

  ５  営業施設の構造設備の概要（別紙のとおり）

６  申請者が旅館業法第３条第２項各号に該当することの有無及び該当するときは、その内容

 ７ 管理者の氏名 谷渋 次郎

正副二通の旅館業営業許可申請を行うこと

旅館業営業許可申請書、旅館業構造設備の概要

添付書類

（１）営業施設を中心とした半径３００メートル以内の住宅、道路、学校等の見取図

（２）建物配置図、各階平面図、正面図及び側面図（３）客室面積の算定図

（４）衛生設備、空調設備及び照明設備の各系統図（５）客室、浴室(脱衣所を含む。)及びトイレ等の構造を明らかにした図面

（６）玄関帳場の構造を明らかにした図面（７）客室等にガス設備を設ける場合は、その配管図

（８）法人の場合は、定款又は寄附行為の写し及び登記事項証明書（９）旅館業法第３条第２項各号に該当しない旨の申告書

（10）旅館業を営もうとする施設について土地及び建物に係る登記事項証明書、賃貸借契約書の写しその他の旅館業を営むため

に必要な権原を有することを示す書類

 (11) 旅館業法施行規則第１条第１項ただし書の規定の適用を受ける場合にあっては、当該営業を譲り受けたことを証する旨を

記載した書類

なお、申請に係る施設の設置場所が旅館業法第３条第３項各号に掲げる施設の敷地の周囲からおおむね 100 メートルの区域内

にある場合、旅館業構造設備の概要、（１）、（２）、（４）の書類を追加で提出すること

保健所収受印         料 金 収 納 済 印          業 種 別 手 数 料 印

申請日

法人の場合は、登記事項証明書に

記載された法人所在地、法人名、

代表者名、法人連絡先

個人の場合は、個人の住所、氏名、

生年月日、連絡先

建物名や階数、部屋

番号を記入

施設電話なしの場

合は、なしと記入

該当する営業の種別に〇

法人の場合は、その法人の社員